
 

       Sezóna   1955 – 56   

Na podzim jsme rozjeli oddílový přebor přebor,rozdělený na 3 skupiny podle 

klasifikace.Spolu s novými členy celkem 30 hráčů.pro jednotlivá utkání jsme ustanovili pevné 

termíny,pořadatel nepřekládal turnusovým hráčům jednotlivá utkání.Nechali jsme turnaj na 

ukázněnosti  hráčů.Ukázalo se však znovu,že tak jako v předchozích ročnících,tento způsob 

uspořádání naprosto nevyhovuje a má vždy za následek nežádoucí rozvleklost turnaje.V 

letošním roce jsme jej ani nedohráli.Před okresním přeborem jednotlivců jej vedoucí Froš 

uzavřel s tím,že v první skupině vyškrtl Barona,který dosud neměl sehráno ani 50% 

utkání(přebor se hrál od 1.10.55,uzavřen 8.2.56) a Kratochvíla,který jsa před maturitou 

z turnaje tak rozvleklého,vystoupil.Zbývajících několik výsledků doplnil sám(zvlášť u 

přerušených partií),takže přeborníkem oddílu se stal Jiří Varta,když v posledním zápase 

porazil svého největšího soupeře Tyleho.Škoda,že Baron ani Kratochvíl nedohráli.Docílené 

výsledky je řadily mezi nejvážnější favority.Nečekaně slabý výkon podal Beytler a ani 

umístění Kasíka a Rychetského není podle očekávání.Poměrně dobře si vedl Lorenc. 

 Ve druhé skup. Z 8 hráčů vynechali úplně Hetzer,Šíma a Šindelář a ani po přetvoření 

na 6člennou skupinu se nic nezlepšilo,protože Hetzer znovu nezačal hrát a nadto Černému 

práce znemožnila vůbec účast na hracích dnech.A tak jsme v této skupině uvázli nadobro 

 Ani 3.skup. nepokračovala nijak  zdárně.Nejprve odřekl Janda a ani docházka 

ostatních nebyla dobrá. 

 A tak v turnaji okresního přeboru nás zastupují Varta,Týle,Kasík jako hráči 1.třídy a 

Rychetský jako náhradník. 

 

 
 

 

Snímky „Střelnice“ z roku asi 1920 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 Rok 1956 jsme zahájili zase stěhováním.Z restaurační místnosti.kde jsme hráli 

v prosinci,jsme se znovu vrátili do klubovny,tentokrát prý již natrvalo.Musíme však 

výboru přiznat,že nám na podzim upravil upravil místnost v přízemí,odkud vypověděl 

švadleny.Avšak proti ní se po několika hracích dnech postavil energicky J.Froš,protože 

(vedle jiných nevýhod) bylo zde příliš hlasitě slyšet vše,co se dálo v sále nad místností a 

šachům takový hluk nesvědčí.Došlo proto znovu k několika výstupům, dosti  

rozhořčeným,mezi Frošem či Jírou, a výborem,představovaným především Hermannem 

a Novákem..Na jejich omluvu(sice velmi malou) lze uvésti skutečnost,že oba jmenovaní 

celý podzim se starali především o to,aby pro Lokomotivu získali bývalou“střelnici“,což 

se jim opravdu podařilo.Všichni členové výboru to však nepokládali za zisk.Opravdu je 

to velkorysé,avšak znovuzřízení „střelnice“ 10 let pustnoucí,znamená takové množství 

práce a starostí,že to jednota nestačí zvládnout.Ovšem počítá se s tím,že jednota(a tím i 

počet pracovníků) nyní vzroste,protože se v tělovýchově dostal opět navrch opět naprosto 

opačný směr:totiž ne již u každého téměř závodu jednotu,třebas s několika málo oddíly,nebo 

jen s jedním,nýbrž jednoty jen silné,s podmínkami pro rozvinutí všech oddílů,zvláště základní 

tělesné průpravy.Nařízení o členství v jednotách uvolněna téměř úplně,hostování většinou 

zmizí.A nová přeměna(druhá to velká starost Hermanna s Novákem) se provádí jednak 

dobrovolně,jednak cestou nařizovací.Jednoty se slučují.Nevýhodou zde je skutečnost ,že 

mnoho oddílů,které fungovaly a v rámci okresu i dobře pracovaly,se rozpadne,a jen menšina 

jejich členů přejde do nové jednoty.Podle dosavadního stavu splynuly 

s Lokomotivou:Dynamo Zem.kovos.závod,Dynamo ČSPLO,Slávie a Slovan.Pro náš oddíl to 

vše zatím nemá žádný význam,protože soutěže jsou rozehrané.Snad tedy po jejich dohrání 

přejdou hráči š.o.D.ČSPLO k nám,což bychom ovšem velmi přivítali,protože to je oddíl 

nadějných mladých hráčů.Ostatní jednoty šachové oddíly nemají. 

  

 

 

 

 



Dodatečná tabulka 1.skup. oddílového přeboru: 

1) Varta  7 

2) Rychetský 6 

3) Tyle  6 

4) Kasík  5 

5) Lorenc  5 

6) Jíra  4 

7) Froš  4 

8) Mráček 3,5 

9) Vejtruba 3 

10) Beytler 1,5 

 

8.1.1956 se rozeběhly obě krajské soutěže a také okresní přebor již zahájil.Do všech těchto 

soutěží jsme postavili po 1 družstvu.Sestavil je Froš podle klasifikace,podle dosavadních 

výsledků oddílového přeboru i podle výsledků v jiných turnajích po poradě s ostatními. 

 1.družstvo pro krajský přebor: 

1. Kasík(I.tř),2.Týle(jemuž byla I.tř. na základě výsledku v Treyb.memoriálu navržena),3. 

Varta   

4. Rychetský 5. Lorenc 6. Baron 7. Kratochvíl 8. Froš 9. Mráček 10. Bednářová. 

 2.družstvo pro krajskou soutěž: 

1.Beytler  2. Jíra 3. Vejtruba 4. Kapoun 5.Krýza 6. Šindelář 7. Ryška 8. Černý 9. Přibyl 10. 

Beránková (náhr. Vejtrubová) 

 3.družstvo pro okresní přebor: 

1. Hetzer 2. Šíma 3. Valouch 4. Mühlfeit 5.Šebesta 6. Souček 7. Kulhavý 8.Stočes (náhr. 

Moravec,Bošek,Stern,Sichert a dodatečně Pěnička) 

 Nižší družstvo bylo vždy náhradníkem vyššího. 

Dosavadní výsledky družstev: 

 V krajském přeboru si vedeme celkem špatně. 

Již v 1.zápase s Baníkem Chomutov jsme prohráli 3,5 – 6,5 tedy výsledek horší,než se 

mohl podle loňského 5 – 5 očekávat. 

Kasík 0 – 1 Řípa,Tyle ½ Novák, Varta 0 – 1 Trapl,Rychetský 0 – 1 Behr,Lorenc 1 – 0 

dr.Veselý,Baron 1 – 0 Zajíc, Kratochvíl 0 – 1 Neumayer, Froš 0 – 1 Fischer, Mráček 0 – 1 

Galt, Bednářová 1 – 0 Nováková. 

 Ve 2.kole jsme zajížděli do Litoměřic-bez Varty,Barona,Bednářové a přesto jsme 

proti výbornému družstvu Litoměřic vedli 5 – 3 a ve 2 zbývajících partií jsme měli 

převahu:Beytler o figuru a Týle mohl získat kvalitu.Smůla se nám letos zřejmě přilepila na 

paty.Z obou partií jsme nezískali ani bod! 5 – 5 !! 

Kletečka 1 – 0 kasík,Šourek 1 – 0 Tyle,Hála 0 – 1 Rycheský,Grmela 0 – 1 Lorenc,Lahovský 0 

– 1 Kratochvíl,Krajník 0 – 1 Froš, Hortík 1 – 0 Mráček,Hruška 1 – 0 Beytler, Malý 0 – 1 Jíra, 

Veselá kont. 

 3.kolo – 12.2.56 jsme měli jet do Střekova.Na srazu ve 3/4na 8(!) jsme byli 4 : 

Kasík,Tyle a Jírovi.Froš,Beytler,Lorenc,Rychetský zaspali,Vejtruba přijel pozdě ze 

služby,Baron nepřišel,Kratochvíl jel přímo do Střekova.Rychlík byl však tolik 

zpožděn,protože již týden trvaly vysoké mrazy až přes –30°C,bylo dosti sněhu a závějí,že 

jsme to ještě všechno sehnali a rychlík ještě nejel.Nakonec Froš telefonicky sjednal se 

Slavojem Ústí odložení zápasu a v 10.30 hod. jsme se rozešli,rychlík ještě nejel! A osobní 

jsme propásli. 

  

 

 



4.kolo-19.2 – další neděli byla naším soupeřem Lokomotiva Teplice,tedy družstvo,s kterým 

jsme loni vyhráli! (tehdy Bystřany) 6,5 – 3,5.Při letošní smůle jsme prohráli 4,5 – 5,5 ačkoliv 

jsme získali za nepřítomnou ženu hned bod.Prohrála „esa“ družstva : 

Rychetský,Baron,Kratochvíl.Bylo v tom asi trochu podceňování: 

Kasík ½ Beneš , Varta 1 – 0 Stein, Rychetský 0 – 1 Tesař, Lorenc ½ Šaroch, Baron 0 – 1 

Zborník, Kratochvíl 0 – 1 Kříž, Beytler 0 – 1 Nauš,Jíra 1 – 0 Krčma, Vejtruba ½  Kubricht, 

Bednářová kont. 

 

26.2 jsme měli jet do Střekova k odloženému utkání.Na sraz  nás však přišlo jen 7 a tak jsme 

ani nejeli. 

 

A nejeli jsme ani příští neděli  do Mostu,protože družstvo se potřebovalo zkonsolidovat. 

Nepodařilo se to ani při příštím mistr.utkání s Baníkem Teplice,které jsme prohráli vysoko 

0,5-9,5,když opět 2 chyběli. 

 

Na omluvu,ovšem velmi slabou je dlužno uvésti,že 2 z hráčů,s kterými se počítalo najisto ke 

každému zápasu(Mráček a Kratochvíl) vypřáhli:Mráček-2 měsíce vojenské 

cvičení,Kratochvíl—studie.Baron(2 úmrtí v rodině) málo chodil,výtopna neuvolňovala naše 

členy-strojvedoucí,jako předchozí léta,až teprve před zápasem s Jiskrou Stalinovy závody 

Froš a Beytler-právě předseda ZV Lokom.depa-domluvili s náčelníkem depa alespoň to 

nejnutnější uvolnění.Byli jsme totiž velmi vážně ohroženi sestupem.Mobilizovali jsme a tak 

se stalo,že do Litvínova jelo 1.družstvo jen se 2 náhradníky,Jíra s Jírovou a Beytler s Krýzou 

se mohli z nádraží vrátit.Získali jsme tak 1.vítězství 6,5 – 3,5. 

Rous 0 – 1 Kasík,Patočka ½ Týle,Panec 0 – 1 Varta,Fichtner ½ Rychetský,Syka 1 – 0 

Lorenc,Zemanovič 0 – 1 Baron,Zváček 0 – 1 Kratochvíl,Veber ½ Froš,Mašat 1 – 0 Jíra.,Jírová 

kont. 

 

Krajská soutěž: 

To 2.družstvo si v krajské soutěži vede lépe!  

V 1.zápase 8.1.56 porazilo doma neúplný Sokol D.Zálezly 8,5 – 1,5  

 (Beytler 0 – 1 Houdek,Jíra ½ Brada,Vejtruba 1 – 0 Novák,Ryška 0 – 1 Pacovský,Černý 1 – 0 

Movčkoř,Přibyl 1/2Závodský,Valouch 1 – 0 Kraus,Šebesta,Mühlfeit a Beránková bez boje. 

 

Ve 2.utkání nečekaně zvítězilo nad dobrým družstvem Děč.strojírny 7,5 – 2,5  

(Šoltys 0 – 1 Beytler(!),Kameník ½ Jíra,Huspeka 1 – 0 Vejtruba,Šedivý 0 – 1 Krýza (!),Přibyl 

1 – 0 

 

Ve 3. zápase jsme se špatně sešli(částečně vinou Froše,který si nechal vyjednávání zápasů 

všech 3 družstev i vyrozumívání jejich hráčů a v návalu práce hlásí zápasy příliš dopředu) a 

prohráli jsme s velmi dobrým celkem Jiskry Lovosice 2 – 8,na prknech vlastně 1 – 9.Druhý 

bod získala Vejtrubová za nesprávné nastoupení soupeřky. 

 

Těžkým soupeřem byl 19.únor,kdy jsme hráli s Lokomotivou Teplice na 2 frontách: 

1.družstvo v Děčíně,2.družstvo v Teplicích.Jen usilovnou naší péčí se nám podařilo postavit 

obě družstva. 

Do Teplic ovšem jelo 6 náhradníků a bez zraněné Vejtrubové.Přesto však dosáhli nečekaně 

výrazného vítězství 7,5 – 1,5 (10.partie anulována) 

Kamilský 1 – 0 Ryška ,Sirkus 0 – 1 Černý K,Graf ½ Přibyl,Donnerbuch 0 – 1 Hetzer,Habl 0 – 

1 Valouch,Loos 0 – 1 Šebesta,Novák 0 – 1 Mühlfeit,Rössler 0 – 1 Kulhavý,Puš 0 – 1 Stočes. 



V dalším utkání jsme narazili na dosud neporažené družstvo soutěže Dynamo RUT Děčín 

dne 8.3.56 u nás.Prohráli jsme nečekaně vysoko 1,5 – 8,5 

Jíra 0 – 1 Boháč,Flieger 1 – 0 Kapoun,Krýza 0 – 1 Steiner,Hetzer 1 – 0 Mikeška,Valouch 0 – 

1 Klečka,Mühlfeit 0 – 1 Roušar,Šebesta 0 – 1 Dudek,Souček ½ Petzold. 

 

Dne 18.3. jsme jeli do Bíliny.Bylo to po různých „Josefských „zábavách a tak nepřišel 

Krýza,Černý a Moravec.Ani Lok.Bílina nebyla úplná,přece jen jsme však prohráli 5,5 – 

3,5.Škoda,byl to zápas,který by se dal snadno vyhrát: 

Šamberger 0 – 1 Jíra,Chlapec ½ Šebesta,Košan 0 – 1 Mühlfeit,Hájek 0 – 1 Souček,Chládek 1 

– 0 Kulhavý,Mates 1 – 0 Stočes,2 prohry kontumačně,9.anulována,Fiedlerová 1 – 0 

Beránková. 

 

Dne 25.3. jsme čekali doma Baník Teplice a čekali marně.Místo zápasu byl sehrán bleskový 

turnaj,který nečekaně vyhrál Mühlfeit,2. byl Černý,3.Šebesta,4-5. Hetzer s Krýzou atd. 

 

Nejlépe si zatím vede 3.družstvo,které je zatím na 1.místě.Jeho výsledky: 

S Jiskrou Benešov doma 6,5 – 1,5 pro nás 

Sp.Boletice v Boleticích 8 – 0 pro nás (Šrobl 0 – 1 Valouch,Blatník 0 – 1 Šebesta,Novák 0 – 1 

Mühlfeit,Kruml 0 – 1 Souček,Klicpera 0 – 1 Kulhavý,Bím 0 – 1 Stočes,Dvořák 0 – 1 

Moravec,Ryšavá 0 – 1 Stern). 

 

Loděnice Křešice doma 6 – 2 pro nás: 

Šebesta ½ Stehlík,Mühlfeit ½ Kluvanec,Souček 1 – 0 Kočka,Kulhavý 1 – 0 Sobota,Stočes 1 – 

0 Hájek, Moravec 1 – 0 Krejčík,Stibor kont. 

 

S RUT II. Jsme vyhráli 5,5 – 2,5: 

Šuler 0 – 1 Hetzer, Adamec 0 – 1 Šebesta, Kotrek ½ Souček, Němec 0 – 1 Kulhavý, Holub 0 

– 1 Stočes, Chutný 1 – 0 Moravec, Fér 0 – 1 Sichert, Tauš 1 kontum. 

 

2.družstvo Děč.strojírny jsme porazili 6,5 – 1,5 

Hetzer 1 – 0 Veselý,Šebesta ½ Srp, Mühlfeit 1 – 0 Brož, Souček 1 – 0 Kricner, Kulhavý 1 – 0 

Píša, Stočes 0 – 1 Prchal, Moravec 1 – 0 Řach, Stern 1 – 0 Novotný. 

 

Nad velmi dobrým 1.družstvem Boletic jsme vyhráli 4,5 – 3,5 

Hetzer 0 – 1 Bezpalec, Valouch ½ Kouba, Šebesta 0 – 1 Štalcer, Vinklárek 0 – 1 Mühlfeit, 

Souček 

1 – 0 Ryšavý,Kulhavý 1 – 0 Johana,Moravec 0 – 1 Štrobl,Štern 1 – 0 Průcha 

 

Dne 7.3. jsme vyhráli s Tatranem Šamotárny 5,5 – 2,5 

Revický 0 – 1 Hetzer, Hain 1 – 0 Valouch, Křížek 0 – 1 Šebesta, Dostál 0 – 1 Mühlfeit,Vaněk 

0 – 1 Souček, Orschermann 0 – 1 Kulhavý,Smied 1 – 0 Štern,Netík ½ Sichert.. 

 

S Dynamem ČSPLO jsme zvítězili 5 – 3  

Valouch 1 – 0 Vondráček, Šebesta ½ Hrbáč,Souček 0 – 1 Florian, Kulhavý 1 – 0 Šrajer,Stočes 

0 – 1 Adamovský,Moravec ½ Kirchner,Stern 1 – 0 Michálek,Sichert 1 – 0 Jirák. 

 

 

 

 

 



Dalšími zápasy krajského přeboru (1.družstvo) byl zápas se Slovanem Ústí doma:prohra 

 3,5 – 6,5 

(Kasík 0 – 1 Schuman, Tyle 0 – 1 Vichr, Varta 1 – 0 Steiner, Rychetský ½ Hora, Lorenc 0 – 1 

Boreš, Baron ½ Tichý, Kratochvíl 0 – 1 Vízner, Froš ½ Neubauer, Jíra 0 – 1 Říha, Jírová 1 

kont) 

 

Se Slovanem Jirkov také doma 3,5 – 6,5  

(Kasík 0 Bracht,Týle ½ Zebek V, Varta 0 Kolář,Rychetský 0 Krčmář, Lorenc 1 Hönig,Baron 

½ Heveroch,Mráček 0 Pouček,Vejtruba 1 Šimáček,Krýza ½ Dvořáček,Jírová 0 Stuchlíková) 

 

Zápas,který rozhodl o setrvání družstva v přeboru,byl s Dynamem Trmice.Vyhráli jsme 

nečekaně vysoko 8 – 2 

(Kasík ½ Grünfeld,Týle 1 Vorlíček,Varta 1 Kraft,Rychetský 1 Klüger,Lorenc ½ 

Skočdopole,Baron 1 Hirsch,Kratochvíl 1 Sedlák,Froš 0 Suppan,Jíra 1 Kubica,Jírová 1 

Javůrková) 

Celkové výsledky krajského přeboru: 

1) Baník Teplice   9  74,5 

2) Dynamo RUT   9  65,5 

3) Baník Most   8  65,5 

4) Baník Chomutov  7,5  66,5 

5) Slovan Ústí n.L.  7  62 

6) Sj.Severotuk Ústí  7  61,5 

7) Slovan Jirkov   6,5  58 

8) Sj.Litoměřice   5  57 

9) Lok.Teplice   3,5  48 

10) Lok.Děčín   2,5  32,5 

11) Jiskra Stalin.záv.Litvínov 0,5  26 

12) Dyn.Trmice   0,5  23,5 

 

Krajská soutěž  druhých družstev: 

1) Lovosice A   9  71 

2) RUT Děčín   8,5  73 

3) Spartak Děčín   6  61 

4) Lokom.Děčín   5,5  55 

5) Jiskra ChemičkaA  5,5  50,5 

6) Sj.Litoměřice   5  40,5 

7) Lok.Bílina   4,5  58 

8) Lok.Teplice   4,5  53 

9) B.Teplice   4,5  43 

10) Dol.Zálezly   2  30,5 

11) Lovosice B   0  12,5 

 

Okresní přebor: 

1) Lok.Děčín   9,5  61 

2) Jílové    9,5  58,5 

3) Boletice A   8  58 

4) RUT A   8  51,5 

5) Benešov   6,5  57 

6) Spartak Děčín A  6,5  46,5 

7) Dynamo Plavba  6,5  45,5 



8) Spartak Děčín B  3,5  32,5 

9) Šamotárny   2  31 

10) Boletice   2  30,5 

11) Dynamo Loděnice  2  30 

12) RUT B   1,5  22 

 

Českosl.šach 12/1956 polofinále že Hejnice: 

1) Bláhová  8,5 

2) Veselá   8 

      6)   Hrnčířová  5 bodů 

 

čtvrfinále Klášterec n.O. – 30.6. – 10.7. 1956 
1) St.Ježek  9 

2) Holas   7,5 

3) Líbal   7 

4) Vránek  6,5 

5) Picmaus  6 

6) Pilař   5 

7) Szirmai  5 

8) Škrovina  5 

9) Vít   4 

10) Mahel   4 

11) Eretová  4 

12) Dvořák  3 

 

Polofinále v Šumperku (18.8.-2.9.1956) 
1) Florian   10,5 

2) Maršálek  10 

3) Stulík   9,5 

4) Šídlo   9 

5) Veselý   8,5 

6) Platovský  8 

7) Šimoník  8 

8) Záruba   7,5 

9) Líbal   7,5 

10) E.Kozma  7,5 

11) Podgorný  7,5 

12) Komora  7 

13) Trapl   6,5 

14) Ratolístka  5 

15) Tikovský  4 

16) Vránek  4 

17)  

8.ročník Treybalova memoriálu 1955 – 6 skupin 
A.       B 

1) Samek dr.  7   Šilinger  6,5 

2) Kalenda  5,5   Rychetský  6 

3) Pátek   5,5   Boháč   6 

4) Týle   5,5   Lorenc   5,5 

5) Kloc   5   Valter   5 



6) Bílý Mil  4,5   Leibner Vl.  4 

7) Baron   3,5   Flieger   3,5 

8) Kasík   3,5   Purchard  3 

9) Varta   3   Mráček  3 

10) Buriánek  2   Jíra   2,5 

 

C:       D: 

1) Bezpalec  9   Klečka   9 

2) Vejtruba  8,5   Dudek   9 

3) Mikeška  7   Netušil   8,5 

4) Steiner   6,5   Pevický  7 

5) Ambrož  6,5   Froš   6,5 

6) Černá   6   Dvořák  6 

7) Bílý Boh.  6   Kulhavý  4,5 

8) Broučinek  5   Šebesta  4,5 

9) Vondráček  5   Stočes   4 

10) Kočí   4   Horák   3 

11) Obergruber  2   Pekař   2,5 

12) Lhotecký  1   Štalcer   1,5 

 

E:       F: 

1) Adamovský  9,5   Čtvrtníček  8 

2) Kouba   9,5   Kneschke  6,5 

3) Bílý Jar  8   Veselý   5,5 

4) Petzold  7,5   Suchopár  5 

5) Bednář   7,5   Fér   4 

6) Souček  7   Kučera   4 

7) Michálek  6   Kuňák   4 

8) Hain   5   Hnilička  4 

9) Štrobl   3   Holub   3 

10) Chlaň   2   Morštejn  1 

11) Netík   1,5 

12) Laštovička  0 

 

 


